
Tisková zpráva
České Budějovice, 30. Května 2023

Podpora pohybu, zdravého životního stylu a ekonomické přínosy.
Pro České Budějovice je půlmaraton důležitý

V Česku přibývá lidí, kteří mají obezitu nebo nadváhu. Situace se nelepší ani u mládeže. Proto
je pořádání Mattoni 1/2Maratonu České Budějovice důležité – u této populární akce se
akcentuje zdravý životní styl a sport. Na tom se na tiskové konferenci shodli zástupci
organizátorů z RunCzech, města, kraje a Jihočeské univerzity. V sobotu odstartuje již jedenáctý
ročník. „Je to vždycky velká událost pro celé město. Navíc je tato akce pro mnohé důvodem, aby
ve svém volném čase chodili běhat a tím se nejen připravují na závod, ale také se starají o své
zdraví. Toho si velice vážíme,“ prohlásil Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru
RunCzech.

Už po jedenácté vyběhnou z náměstí Přemysla Otakara II. české běžecké hvězdy, ale také
evropští vytrvalci. Kromě nadšených sportovců přináší Mattoni 1/2Maraton České Budějovice
také miliony pro městský rozpočet. Konkrétně se jedná o desítky milionů korun v rámci
iniciované spotřeby v multiplikačních tržbách. S běžci totiž přijíždějí do Jižních Čech celé rodiny
nebo jejich doprovody, mnoho z nich také přebývá v místních hotelích. „Pořádání běžeckých akcí
je důležité. Pro kraj přináší miliony, navíc se při této akci prezentuje sport a zdravý životní styl,“
prohlásil první náměstek hejtmana František Talíř.

„Mattoni 1/2Maraton České Budějovice je vždycky velká událost. Jsem ráda, že i já budu této
výjimečné sportovní události součástí, jelikož běžím rodinný běh s celou svou rodinou,“ prohlásila
Dagmar Škodová Parmová, primátorka města České Budějovice. Příjmy veřejných rozpočtů z
této akce dosáhly v ročníku 2019 na 8 milionů korun, podobná částka se očekává také letos.

Každoročně rektoři vybraných vysokých škol vyhlašují pro všechny běžecké nadšence z řad
studentů a učitelů své vysoké školy výzvu v podobě Rektorského běhu. „Univerzita je patronem
půlmaratonu od jejího začátku. Společně organizujeme Běh o Pohár Rektora JU, kterým
podporujeme pohybovou aktivitu studentů a zaměstnanců. Stejně tak i doprovodné aktivity
RunCzech jako je neziskový projekt Juniorský středoškolský maraton,“ řekl Štěpán Kuděj vedoucí
útvaru marketingu Jihočeské univerzity.



Součástí sobotního půlmaratonu bude tradičně 2Run, tedy štafetový běh, při kterém si dva
závodníci rozdělí trasu na 10+11 km. V rámci programu bude také připraven závod dm rodinná
míle a pro nejmenší závodníky pořadatelé připravili dm bambini run. Běh je zcela zdarma a každý
účastník získá tričko, startovní číslo a čokoládovou medaili v cíli.

Registrace na závod jsou stále k dispozici na stránkách runczech.com.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Závody RunCzech jsou oceněny značkou kvality World Athletic a Pražský

mezinárodní maraton, Pražský půlmaraton a Birell 10k Race získaly ocenění World
Athletics Elite Label Road Race.

● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem
Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

